Suárez proto nesouhlasí ani s interpretací některých tomistů (cituje svého současníka Dominika Bañeze /1528-1604/), podle které platí, že akt bytí není svým bytím, ani nemá žádné bytí, protože je pouze tím, díky čemu (*solum esse quo*) něco jiného je. I když existence nevyovídá existenci nebo bytí jako supozitum (subsistence je modus, který se reálně-modálně liší od individuální esence), existuje podle Suáreze stejně (!) jako existují akcidenty, části nebo jiná neúplná jsoucna.²⁷² Je-li existence něčím *ex natura rei* odlišným od esence, musí mít své bytí. Jako taková pak před stvořením musela být pouze v potenci, po stvoření pak v aktu.²⁷³ Tím však dostáváme dilema, které jsme již zmínili: Pokud samotná existence může být potenciálně i aktuálně, aniž by se v ní *ex natura rei* rozlišovala její esence a existence, proč nemůžeme totéž říci o samotné aktuální esenci?

²⁷¹ „... non solum non dari existentiam quae sit entitas distincta ab entitate essentiae, sed neque etiam quae sit modus ex natura rei distinctus. Et confirmatur argumento supra etiam insinuato, quia si quid cogeret ad hanc distinctionem modalem, maxime quod essentia creaturae potest existere et non existere; sed ille etiam modus, qui dicitur esse existentia distincta, potest actu esse, et in sola potentia objectiva, quod est posse existere et non existere; ergo etiam in illo modo erit distinctio ex natura rei inter ipsum et suum actuale esse, quod est impossibile; alias fiet idem argumentum de esse existentiae illius modi, et sic procederetur in infinitum. Si ergo ipsa existentia intelligi potest, quod interdum sit et interdum non sit, sine distinctione ex natura rei, cur non idem intelligi poterit in essentia actuali?“, DM 31,6,11, s. 245.

²⁷² Právě toto Suárezovo tvrzení ostře kritizoval Gilson: „Rád [Suárez, D. H.] by věděl, *quid existentia sit*: co je existence, jako kdyby existence mohla být nějaké *co*“, Gilson, E., *op. cit.*, 1997, s. 125-126.

²⁷³ „Scio, quosdam Thomistas [Suárez v poznámce cituje Bañeze, D. H.] negare, actum essendi, quo essentia creata existit, esse suum esse. Sed non video quo sensu possit esse verum ... Nisi fortasse dicant, actum essendi essentiae neque esse suum esse, neque habere ullum esse, sed solum esse quo aliud est. Sed hoc potius est vobis ludere, quam difficultatem solvere; nam, licet existentia non dicatur esse vel existere tanquam suppositum, quod propriissime est, tamen non est dubium quin, generalius loquendo, ita vere existit, sicut existunt accidentia, vel partes, et alia entia incompleta. Nam, si haec existentia est ens ex natura rei distinctum ab essentia, ergo, eo modo quo est ens, habet esse; nam ens ab esse dictum est. Item tale ens ante creationem rerum erat tantum in potentia; et post creationem est ens actu; ergo est extra causas seu in rerum natura; ergo necesse est ut habeat esse proportionatum, vel ut sit suum esse“, DM 31,6,12, s. 245.